· Ἄλλ' ἐπειδὴ μέλλει ποτὲ τὰ μετὰ (31) ταῦτα πα-
ραφράγματα λύεσθαι, δι' ὧν (32) ἡμεῖς ἡ κακία πρὸς
τὰ ἐντὸς τοῦ καταπετάσματος ἀπετελείσεν, ὅταν σκη-
νοπηγῆθῃ (33) πάλιν διὰ τῆς ἀναστάσεως ἡμῶν ἡ φύ-
σις, καὶ πᾶσα ἡ κατὰ κακίαν ἐγγινομένη (34) διαφο-
ρὰ ἐξαφανισθῇ τῶν ὄντων, τότε κοινὴ συστήσεται ἡ
περὶ τὸν Θεὸν ἑορτὴ τοῖς διὰ τῆς ἀναστάσεως πυκα-
σθεῖσιν, ὡς μίαν τε καὶ τὴν αὐτὴν προκεῖσθαι πᾶσι
τὴν εὐφροσύνην· μηκέτι διαφορὰς τινος τῆς τῶν
Ἰσων μετουσίας, τὴν λογικὴν φύσιν διατεμνούσης,
ἀλλὰ τῶν νῦν ἔξω διὰ τὴν κακίαν ὄντων ἐντὸς τῶν
ἀδύτων τῆς θείας μακαριότητος ποτε γενησομένων,
καὶ τοῖς κέρασι τοῦ θυσιαστηρίου, τουτέστι, ταῖς
ἐξεχούσαις τῶν ὑπερκοσμίων δυνάμεσιν ἑαυτοῦς (35)

A deudi habebant, nisi puriore quadam victus ratio-
ne, ac quibusdam aspersionibus essent expiati ; ac
rursus etiam ex his ipsis non omnibus internum
templum ingredi licebat, sed sacerdotibus duntaxat
sacrificandi causa intra velum versandi jus erat :
occultus vero et arcanus templi locus (quem ἄδυ-
τον vocant), in quo alare collocatum cornuum qui-
busdam prominentiis adornatum erat, ipsis sacer-
dotibus inaccessus erat, præterquam uni qui sacer-
dotio præpositus erat, qui semel in anno legitimo
quodam, certo atque solemnī die, solus, ut arcanum
et reconditum quoddam magis et occultum sacrifici-
um offerret, introibat. Cum igitur tanta esset
circa hoc templum differentia, quod imago pariter
ac simulacrum ejus, qui mente comprehenditur,
B status erat, hoc nimirum docente corporali obser-
vatione, quod non omnis creatura ratione prædita
templo Dei, hoc est confessioni magni Dei appropin-
quet ; sed qui falsis opinionibus ac persuasionibus
seducti sunt, prohibeantur a septis divinis
atque cancellis. Ex iis autem qui per confessio-
nem intro admissi fuerint, cæteris anteferantur ac
præstant qui aspersionibus, puritate et a veneris
abstinentia ante fuerint expiati, atque his illi qui
sacrificiis destinati sunt, exinde jam meliorem con-
ditione sint, ut interiorum sacrorum administra-
tione ac præsulatu digni habeantur. Sed prout ali-
quis ad evidentiorē ac magis perspicuam expli-
cationem ænigmatis atque involucri significationem
proferre possit, hæc discere licet docente ratione,
quod ex ratione præditis virtutibus aliæ quidem
C veluti sanctum altare sint in adyto Deitatis collo-

causæ, nonnullæ vero rursus etiam ex his in excellentia conspiciantur cornuum instar prominentes, atque aliæ rursus circa illas competenti consentaneoque quodam ordine tum primum, tum secundum locum obtineant. Genus autem humanum propter vitiositatem innatam extra parietam divi-
norum ambitum summoveatur : quod ubi conspersorio lavacro expiatum fuerit, intro mittatur.

Sed quoniam hæc in medio opposita septa, per
quæ vitiositas nos ab eo loco qui intra velum est
dirimit, aliquando solventur, cum per resurrectionem
natura nostra rursus quasi tabernaculum fixa,
atque omnis per vitiositatem innata corruptio, ex
rerum natura abolita atque sublata fuerit, tunc iis
qui per resurrectionem tecti, ornati atque compo-
siti fuerint, commune festum circa Deum consti-
D tuetur, ut omnibus una atque eadem lætitia propo-
natur, nulla amplius differentia ratione præditam
naturam a participatione æqui juris atque eorumdem
bonorum dirimente, sed iis qui nunc propter
vitiositatem extra sunt, tandem aliquando intra
adyta divinæ beatitudinis futuris, et cornibus alta-

(20) Ἄλλὰ τοῖς. A, B ἡ τοῖς.

(21) Προσβολαῖς. A, B προβολαῖς.

(22) Ὡς. B ὅς.

(23) Τσαύτης οὖν οὐσης. Ad hæc scholion illud
legebam in calce codicis A : Ὅτι τύπος ἦν καὶ εἰκῶν
τῆς νέας ταύτης καταστάσεως ἡ τῆς ἐν τῷ ναῷ εἰσ-
όδου διαφορὰ.

(24) Ὅτι τις. A, B ἦ τις.

(25) Εἰκῶν. A εἰκῶν τε.

(26) Προτιμοτέρων. A, B προτιμότεροι.

(27) Προκαθαίρομενοι. A in margine προκαθη-
ράμενοι.

(28) Προάγοι. B προσάγοι.

(29) Προτερεύουσι τε. B προτερεύουσι δὲ τε.

(30) Περιβρᾶντῳ. A, B περιβρᾶντηρίῳ.

(31) Μετὰ. B μέσα.

(32) Δι' ὧν. B τὰ δι' ὧν.

(33) Σκηνοπηγῆθῃ. A, B σκηνοπαγηθῆ.

(34) Ἐγγινομένη. A ἐγγενομένη.

(35) Ἐαυτοῦς. B ἐν ἑαυτοῖς.

ris, hoc est, excellentibus supramundanis virtutibus sese conjuncturis. Quod nimirum apertius dicit Apostolus, universitatis cum bono concordiam atque consensum significans, nempe quod ei omne genu flectetur cœlestium, terrestrium et infernorum, atque omnis lingua confitebitur, quod Dominus Jesus Christus sit in gloria Dei Patris: pro cornibus quidem angelicum atque cœleste genus dicens ^a, per reliquos vero eam quæ post illos intelligitur creaturam, nos videlicet significans, qui omnes in uno concordia atque consentienti festo erimus occupati. Festum autem est ejus qui revera est tum confessio, tum cognitio. Possunt autem, inquit, alia quoque multa sanctæ Scripturæ loca colligi ad commendationem et confirmationem ejus quæ circa resurrectionem doctrina atque sententia certa stabilisque habetur. Nam et Ezechiel prophético spiritu omne quod in medio tempus est, quodque inter hoc intercedit intervallum transgressus, in ipso articulo ac puncto resurrectionis prænoscenti virtute consistit, et futurum tanquam jam præsens conspiciens, narrando oculis subjicit. Campum enim ingentem, et in infinitum et immensum exprorectum atque patentem vidit, ossiumque in eo multorum cumulum et acervum, aliorum alibi, fortuito casu disjectorum, quæ deinde divina potentia ad cognata propriaque una moverentur, et scerent, postea nervis, carnibus, pellibus integerentur et operirentur (quod psalmodia, legerentur sive corporarentur et consistarentur per verbum et exsuscitantem quiddam jaceret.